
 

 

УКРАЇНА 

ПЕЧЕНІЖИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ОБ’ЄДНАНОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ 

Коломийського району Івано-Франківської області 
Сьоме демократичне скликання 

Сорок третя сесія 

РІШЕННЯ 

від 13  грудня 2019 року      смт. Печеніжин 

№2549-43/2019 

 

Про Цільову Програму 

Щодо забезпечення та захист 

прав дітей на території Печеніжинської ОТГ на 2020-2022р.р. 
 

 

Заслухавши та обговоривши Цільову Програму2020-2022р.р., Щодо 
забезпечення та захист прав дітей по Печеніжинській селищній раді об’єднаної 
територіальної громади, а також керуючись Законом України « Про охорону 
дитинства», «Про забезпечення організаційно-правових умов соціального 
захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування», «Про 
органи та служби у справах дітей та спеціальні установи для дітей» також 
Сімейним кодексом Україниселищна рада об’єднаної територіальної громади 

 

ВИРІШИЛА : 
1.Затвердити Цільову Програму.«Щодо забезпечення та захист прав дітей 

на території Печеніжинської ОТГ» на 2020-2022р.р. 

            2. Відділу фінансів селищної ради виходячи з можливостей дохідної 
частини бюджету передбачити потребу в коштах на виконання Програми.  

3. Інформацію про хід виконання Програми заслуховувати щорічно на 
засіданнях постійних комісій, і не менше одного разу на рік на сесіях селищної 
ради. 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 
з питань освіти, культури, молоді, фізкультури і спорту, охорони здоров’я та 
соціального захисту населення (Якубенко С.С.) 

 

 

 

 

 

Печеніжинський селищний голова ОТГ                                І. Довірак 

 



Додаток 1 

до рішення Печеніжинської селищної ради ОТГ 

від 13.12.2019 року №2549-43/2019 

Цільова Програма 

Щодо забезпечення та захисту прав дітей на території  Печеніжинської 
ОТГ 

1. Проблеми, на розв’язання яких спрямована Цільова Програма 

Дитяча безпритульність та бездоглядність є гострою соціальною проблемою. 
Важливим чинником у виникненні цього явища є соціальне сирітство, 
зумовлене значною мірою кризою сімейних стосунків, послабленням виховної 
функції сім’ї. Діти, покинуті батьками, або які залишили сім’ю, в якій не 
створено нормальні умови для життя, повноцінного розвитку,займаються 
бродяжництвом, жебракуванням, не відвідують школу. Їх спосіб життя руйнує 
психіку,штовхає на шлях скоєння правопорушень, злочинів, вживання 
наркотичних, токсичних речовин та алкоголю. 

На обліку у службі в справах дітей Печеніжинської ОТГ перебуває 9 сімей. З 
членами родин постійно проводиться профілактичні бесіди різного 
спрямування, зокрема: ведення здорового способу життя, виконання 
батьківських обов’язків, недопущення насилля над дитиною в сім’ї. З початку 
2019 року службою у справах дітей було здійснено 60 виїздів. Проводились 
бесіди з населенням на теми: « Геть насильство над дітьми», « Візьми дитину у 
родину», « Правопорушення серед неповнолітніх та їх профілактика», « 
Безпечні канікули», «Попередження дитячої бездоглядності», 
«Відповідальність батьків за невиконання батьківських обов’язків», « 
Залучення до навчання дітей дошкільного віку».  

Для тимчасового догляду , виховання та реабілітації дитини на період 
подолання її батьками складних життєвих обставин, законодавством 
передбачено нову форму – патронат над дитиною. 

Процеси децентралізацї та формування об’єднаних територіальних громад, які 
відбуваються створюють нові виклики у забезпечені прав дітей, передбачених 
законодавством.   

2. Мета Цільової Програми « Щодо забезпечення та захисту прав дітей на 
території Печеніжинської ОТГ» 

Метою Цільової Програми є реалізація кращих інтересів дитини через 
функціонування на території Печеніжинської селищної ради ОТГ ефективної 
системи забезпечення, дотримання та захисту іі прав. 



3. Шляхи і засоби розв’язання проблеми, обсяг та джерела фінансування: 

-організація ефективної роботи щодо запобігання соціальному сирітству, 
реабілітації бездоглядних та безпритульних дітей, схильних до бродяжництва; 

- створення умов для розвитку і виховання дітей-сиріт, дітей, позбавлених 
батьківського піклування, у сім’ях або в умовах, максимально наближених до 
сімейних; 

- розвиток патронату та наставництва над дітьми; 

- контроль за станом утримання дітей в сім’ях; 

- підвищення професійного рівня працівників служби у справах дітей; 

- проведення заходів культурно-естетичного спрямування 

Ресурсне забезпечення  

Фінансування Цільової Програми здійснюється за рахунок коштів бюджету 
об’єднаної територіальної громади 

Обсяг коштів, як пропонується залучити 
на виконання Програми 

2020 рік 2021 рік 2022 рік 

Обсяг ресурсів усього, тис.грн. 20 25 30 

 

Програма розрахована на 2020 - 2022 роки 

Показники продукту Програми 

№ Назва показника Одиниця виміру Вихідні дані на 
початок дії 
Програми 

2020-

2022 

усього 
витрат на 
виконання 
Програми 

тис. грн 

1. Проведення 
профілактичних 
рейдів 

кількість рейдів за 2019 рік 
проводилось 60 

виїздів 

50 15 

2. Проведення 
культурологічних 
заходів для 
різних категорій 
дітей 

кількість дітей за 2019 рік 
охопили 86 

дітей 

100 60 

4. Напрямки діяльності та заходи Цільової Програми «Щодо забезпечення 
та захисту прав дітей НА території Печеніжинської ОТГ» на 2020 – 2022 

роки 



№ Назва напрямку 
діяльності 

Перелік заходів Програми Термін 
викона
ння  
заходу 

Виконавці Джерело 
фінансування 

Орієнтовні 
обсяги фі-
нансування 
(вартість), 
тис. грн., 

Очікуваний 

1

. 

Профілактика 
соціального 
сирітства, 
подолання 
бездоглядності та 

безпритульності у 
дитячому 
середовищі. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1) Забезпечувати виявлення 
дітей, які перебувають у 
складних життєвих 
обставинах, ведення обліку 
та організацію захисту таких 
дітей. 

 

2)Проводити рейди обсте-

ження за станом утримання 
та виховання дітей, які 
перебувають в СЖО, дітей 
сиріт, позбавленихбать-

ківського піклування. 

 

3) Забезпечувати тимчасове 
влаштування дітей, які 
залишилися без 
батьківського піклування, 
перебувають в СЖО, до 
закладів соціального захисту 
дітей. 
 

4). Проведення роботи в 
громаді щодо створення 
патронатних сімей. 
 

 

 

 

2020-

2022 

Служба у справах 
дітей виконавчого 
комітету  
Печеніжинської 
ОТГ 

 

 

Служба у справах 
дітей виконавчого 
комітету 
Печеніжинської 
ОТГ 

 

 

Служба у справах 
дітей Пече-

ніжинської ОТГ, 
Виконком 
селищної ради ОТГ 

 

 

 

Служба у справах 
дітей виконавчого 
комітету Пече-

ніжинської ОТГ, 
Виконком 
селищної ради ОТГ 

 

Вкладень коштів 
не потребує 

 

 

 

 

 

Бюджет ОТГ 

 

 

 

 

 

 

Вкладень коштів 
не потребує 

 

 

 

 

 

 

В межах 
фінансових 
можливостей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15,0 

Зменшення кількості 
дітей, які перебувають 
в СЖО 

 

 

 

 

Зменшення кількості 
дітей, які залишилися 
поза-оточенням 

 

 

 

 

Здійснення 
соціального захисту 
дітей, які перебувають 
в СЖО 

 

 

 

 

Прийняття громади 
рішення, щодо 
створення 
патронатних сімей. 
Надання 
патронатними 
вихователями якісних 



 

 

 

 

5)Здійснювати контроль за 
дотриманням прав дітей, 
влаштованих у патронатну 
сім’ю 

 

 

 

 

Служба у справах 
дітей виконавчого 
комітету Пече-

ніжинської ОТГ, 
Виконком 
селищної ради 

 

 

Вкладень коштів 
не потребує 

соціальних послуг 

 

 

 

2 Соціальний 
соціальний захист 
дітей-сиріт  та 
дітей позбавлених 
батьківського 
піклування 

 

1) Забезпечувати своєчасне 
виявлення, облік та 
соціальний захист дітей-

сиріт та дітей позбавлених 
батьківського піклування 

 

 

2) Забезпечувати 
влаштування дітей-сиріт та 
дітей, позбавлених 
батьківського піклування, в 
сім’ї громадян України 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3) Забезпечувати дотримання 
пріоритетності усиновлення 
дітей-сиріт та дітей 
позбавлених батьківського 
піклування, громадянами 

2020-

2022 

 

 

 

 

2020-

2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2020-

2022 

 

 

служба у справах 
дітей виконавчого 
комітету 
Печеніжинської 
ОТГ 

 

 

служба у справах 
дітей виконавчого 
комітету ОТГ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

служба у справах 
дітей за згодою 
виконкому 
селищної ради 
ПеченіжинськоїОТ

вкладень коштів 
не потребує 

 

 

 

 

 

вкладень коштів 
не потребує 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

вкладень коштів 
не потребує 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2,0 

реалізація права на 
сімейне виховання 

 

 

 

 

 

забезпечення 
влаштування дітей-

сиріт та дітей, 
позбавлених 
батьківського 
піклування  до 
сімейних форм 
виховання на рівні не 
нижче середнього по 
Україні 
збільшення кількості 
дітей усиновлених 
громадянами України 

 

Збільшення кількості 
потенційних 
усиновителів, 
опікунів, 
піклувальників, 



України 

 

 

4)Проводити інформаційну 
компанію «Візьми дитину у 
родину» щодо пропагування 
сімейних форм виховання 
дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського 
піклування   
 

5) Забезпечувати підготовку 
документів в опікуни, 
піклувальники, прийомні 
батьки, батькивихователі для 
проходження навчання 

 

 

 

6) Забезпечувати контроль за 
станом утримання , 
виховання та розвитку дітей 
в сім’ях усиновлювачів , 
опікунів, піклувальників , 
прийомних сім’ях, дитячих 
будинках сімейного типу 

 

 

 

 

2020-

2022 

 

 

 

 

 

 

2020-

2022 

 

 

 

 

 

 

2020-

2022 

Г 

 

 

служба у справах 
дітей виконавчого 
комітету 
Печеніжинської 
ОТГ 

 

 

 

служба усправах 
дітей виконавчого 
комітету ОТГ 

 

 

 

 

 

служба у справах 
дітей за згодою 
виконкома 
селищної ради 
Печеніжинської 
ОТГ 

 

 

 

бюджет ОТГ 

 

 

 

 

 

 

 

вкладень коштів 
не потребує 

 

 

 

 

 

 

вкладень коштів 
не потребує 

прийомних батьків, 
батьків вихователів 

 

підготовка документів 
кандидатів в опікуни, 
піклувальники, 
прийомні батьки, 
батьки вихователі для 
проходження 
навчання 

 

Створення належних 
умов утримання, 
виховання та розвитку 
дітей 

 

 

 

 

  

 

3 Деінституалізація 

дітей та 
профілактика їх 
розлучення з 
сім’ями 

 

 

 

 Не допущення влаштування 
дітей-сиріт та дітей 
позбавлених батьківського 
піклування до інтернатних 
закладів 

 

 

 

2020-

2022 

служба у справах 
дітей за згодою 
виконкому 
селищної ради 
Печеніжинської 
ОТГ 

вкладень коштів 
не потребує 

 Зменшення кількості 
дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених 
батьківського 
піклування, які 
виховуються в 
інтернат них закладах 
таперебувають поза 



 

 

сімейним оточенням 

 

 

 

 

4 Забезпечення та 
дотримання прав 
дітей з 
особливими 
потребами 

 

 

 

 

Надавати соціальні послуги 
дітям з функціональними 
обмеженнями 

 

 

 

2020-

2022 

служба у справах 
дітей ОТГ 

в межах 
фінансових 
можливостей 

 Підтримка дітей з 
особливими 
потребами,забезпечен
ня їх соціального 
супроводження 

 

 

 

Профілактика торгівлі  дітьми,найгірші форми дитячої праці, жорстоке поводження з ними 

1 Попередження 
жорстокого 
поводження з 
дітьми 

 

 

 

 1) Забезпечувати виявлення 
та облік дітей, які зазнали 
фізичного, психологічного, 
сексуального або 
економічного насильства в 
сім’ї 
 

2) Забезпечувати вилучення 
та подальше влаштування 
дітей із сімей, в яких існує 
безпосередня загроза їх 
життю або здоров’ю  
 

3) Розроблювати методичні, 
інформаційно-довідкові 
матеріали на допомогу 
педагогічним працівникам, 
батькам, учням, щодо 

2020-

2022 

 

 

 

 

 

 

2020-

2022 

 

 

 

 

 

2020-

2022 

 

служба у справах 
дітей за згодою 
виконкому 
селищної ради 
Печеніжинської 
ОТГ 

 

служба у справах 
дітей за згодою 
виконкому 
Печеніжинської 
ОТГ 

 

Відділ освіти 
селищної ради, 
виконком селищної 
ради 

 

вкладень коштів 
не потребує 

 

 

 

 

 

в межах 
фінансових 
можливостей  
 

 

 

в межах 
фінансових 
можливостей 

 

 

 Зменшення кількості 
дітей, які зазнали 
насилля або 
жорстокого 
поводження 

 

 

вилучення дітей із 
небезпечного 
середовища та 
влаштування в сім’ї 
 

 

 

 

 

 

 



попередження протидії 
насильству в сім’ї 
 

4) Здійснювати контроль за 
використанням дитячої праці 
на підприємствах, в 
установах, організаціях усіх   

 

 

 

2020-

2022 

 

 

 

служба у справах 
дітей виконавчого 
комітету 
Печеніжинської 
ОТГ 

 

 

 

вкладення коштів 
не потребує 

 

 

 

здійснення заходів, 
спрямованих на 
боротьбу з 
використанням 
дитячої праці 
 

 

 

Забезпечення права дітей на освіту 

1 

 

 

 

 

 

2 

Забезпечувати 
рівний доступ 
кожної дитини до 
якісної освіти  
 

 

 

Забезпечення 
права на освіту 
дітей з 
особливими 
освітніми 
потребами 

 

1) Здійснювати контроль за 
охопленням дітей 
дошкільною та загальною  
освітою дітей відповідного 
віку 

 

 

Упроваджувати інклюзивне 
навчання в дошкільних та 
загальноосвітніх навчальних 
закладах 

 

 

 

  

 

 

2020-

2022 

 

 

 

 

 

 

2020-

2022 

 

 

 

 

 

 

служба у справах 
дітей , відділ 
освіти, молоді і 
спорту  
Печеніжинської 
ОТГ 

 

Відділ освіти 
селищної ради, 
виконком селищної 
ради 

 

 

 

 

 

вкладень коштів 
не потребує 

 

 

 

 

 

в межах 
фінансових 
можливостей  
 

 

 

 

 Збільшення кількості 
дітей, які відвідують 
дошкільні та 
загальноосвітні 
навчальні заклади 

 

 

Забезпечення дітей-

інвалідів послугами 
навчальних закладів 
незалежно від стану 
здоров’я таких дітей 
та їх місця 
проживання і 
виховання 

 

 

 

 



Культурний та духовний розвиток дітей 

1 

 

 

 

 

 

 

Залучення дітей 
різних категорій 
до заходів 
культури 

 

 

 

 

1)Забезпечувати проведення 
заходів до Дня захисту дітей 
з широким залученням 
соціально незахищених 
категорій дітей 

 

 

2)Проводити заходи до Дня 
усиновлення із залученням 
сімей, які взяли на виховання 
дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського 
піклування 

 

3)Привітання незахищених 
верств населення до 
новорічних та різдв’яних 
свят солодкими подарунками 

 

 

 

 

2020-

2022 

 

 

 

 

 

2020-

2022 

 

 

 

 

 

 

2020-

2022 

служба у справах 
дітей , відділ 
освіти, молоді і 
спорту  
Печеніжинської 
ОТГ 

 

служба у справах 
дітей ОТГ 

виконавчого 
комітету 

 

 

 

 

служба у справах 
дітей ОТГ 

бюджет ОТГ 

 

 

 

 

 

 

бюджет ОТГ 

 

 

 

 

 

 

 

бюджет ОТГ 

30,0 

 

 

 

 

 

 

3,0 

 

 

 

 

 

 

 

20,0 

залучити 86 дітей 

 

 

 

 

 

 

Залучити 35 дітей 

 

 

 

 

 

 

 

залучити 60 дітей 

Удосконалення системи роботи щодо соціального захисту дітей 

1 

 

 

 

 

 

 

Забезпечення 
функціонування 
Єдиної 
інформаційно-

аналітичної 
системи «Діти» 

1)Забезпечувати 
обслуговування та 
експлуатацію комп’ютерного 
обладнання для 
функціонування Єдиної 
інформаційної-аналітичної 
системи «Діти» 

 

2020-

2022 

 

 

 

 

 

 

служба у справах 
дітей 
облдержадміністра
ції м. Івано-

Франківськ 

 

 

 

 

в межах 
фінансових 
можливостей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

забезпечення 
функціонування 
Єдиної інформаційно-

аналітичної системи 
«Діти» 

 

 

 



2) Забезпечувати своєчасне 
внесення достовірної 
інформації до Єдиної 
інформаційно-аналітичної 
системи «Діти», щодо 
обліку: 
дітей-сиріт та дітей 
позбавлених батьківського 
піклування; 
дітей, які залишилися без 
батьківського піклування; 
дітей, які перебувають у 
складних життєвих 
обставинах; 
потенційних усиновлювачів; 
Опікунів, піклувальників, 
прийомних батьків, 
батьківвихователів 

 

 

 

  , 

 

 

 

 

 

 

2020-

2022 

служба у справах 
дітей ОТГ 

 

в межах 
фінансових 
можливостей 

якісне ведення обліку 
дітей незахищених 
категорій та 
потенційних 
усиновлювачів, 
опікунів, 
піклувальників, 
прийомних 
батьків,патронатних 
вихователів 

 

 

 

 

 

Замовник Програми                                ________________ Довірак І.В. 
 

Керівник Програми                                 ________________Вінтоняк М.І. 

 


	УКРАЇНА
	ПЕЧЕНІЖИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
	ОБ’ЄДНАНОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ

